ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 марта 2017 г.
№ 4-1
г. Екатеринбург

О согласовании кандидатур

на должность руководителей научных

организаций, находящихся в ведении

ФАНО России, подотчетных УрО РАН
Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол счётной комиссии от 29.03.2017 года по согласованию кандидатур на должность руководителей научных организаций, находящихся в ведении ФАНО России, подотчетных Федеральному государственному бюджетному учреждению «Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН).

2. В соответствии с распоряжением Президиума РАН № 10105-191 от 31 марта 2015 года, п. 44 устава УрО РАН и по результатам тайного голосования согласиться со следующими кандидатурами на должность руководителей научных организаций, находящихся в ведении Федерального агентства научных организаций (ФАНО России), подотчетных УрО РАН:

	Наименование организации

	Кандидатуры на должность

руководителя

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Научно-инженерный центр «Надежность и ресурс больших систем и машин» Уральского отделения Российской академии наук

	- кандидат технических наук

Полуян Людмила Владимировна,

	- кандидат химических наук

Алексеев Сергей Геннадьевич.

3. Просить Президиум Российской академии наук согласовать предложенные кандидатуры.

И.о. председателя Отделения

академик                                                                                                 Н.В. Мушников
Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                       Е.В. Попов